
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 233 – Quinta-feira, 25 de abril de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2024 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
02/2024 – O Prefeito Municipal comunica a assinatura dos Termos de Credenciamento 
nº. 19/2024, 20/2024, 21/2024, 22/2024, 23/2024, 24/2024 e 25/2024, no dia 15 de abril 
de 2024, respectivamente com as pessoas físicas JUSCELIA OLIVEIRA REZENDE 
PENA, ERLAINY PAULA RODRIGUES DE ALMEIDA, CÁSSIA APARECIDA DE 
PAULA BARROS, JOSILAINE AVELINO DOS SANTOS MOURA, VIVIANE ALVES DA 
FONSECA, EDNA DA CONCEIÇÃO DE CARVALHO PAULA e EDILEIA SIMÕES DE 
OLIVEIRA, perfazendo um valor total da licitação de R$ 152.055,48 (cento e cinquenta 
e dois mil, cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos), cujo objeto é o 
credenciamento de pessoas físicas e a contratação de profissionais de nível médio e de 
nível superior para a continuidade da prestação dos serviços e o atendimento das 
necessidades do Sistema Único de Assistência Social – SUAS no âmbito do município 
de Iapu-MG em especial do Programa Primeira Infância no SUAS – “CRIANÇA FELIZ” 
do Governo Federal, conforme a Portaria 664/2021 e Instrução Operacional 01/2017. 
Vigência: 15 de abril de 2024 a 14 abril de 2025, neste município. 25 de abril de 2024. 
JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO.  
A Prefeitura Municipal Iapu/MG, torna público que realizará Dispensa n. º 27/2024, 
Processo Administrativo n. º 076/2024, com critério de julgamento menor preço global, 
na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n. º 14.133, de 1º de abril de 2021, 
Decreto Municipal n. º 238/2023 e 261/2024 e demais legislação aplicável. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS EXECUTIVOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. Recebimento das 
propostas de preços e documentos de habilitação:  a partir do dia 26/04/2024 até o dia 
30/04/2024, das 12h00min às 17h00min, o recebimento das propostas e 
documentações será pelo e-mail: dispensas@iapu.mg.gov.br e também poderão ser 
entregues na sede da Prefeitura Municipal de Iapu, com endereço à Rua Escrivão João 
Lemos, nº 37, Centro. Data e horário da sessão pública para abertura e julgamento das 
propostas: 02/05/2024 às 13h00min. O edital encontra-se disponível no sítio oficial do 
Município: www.iapu.mg.gov.br. Comissão de Contratação. Iapu/MG, 25 de abril de 
2024.  
  

mailto:dispensas@iapu.mg.gov.br
http://www.iapu.mg.gov.br/


 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 233 – Quinta-feira, 25 de abril de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 081/2024 – Registro de Preços Externo – Pelo 
presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado pelo 
seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato nº. 
028/2024, no dia 24 de abril de 2024, com a empresa COELHO PEÇAS AUTOMOTIVAS 
LTDA, CNPJ: 38.130.509/0001-21, perfazendo um valor total contratado de R$ 
140.097,00 (cento e quarenta mil e noventa e sete reais), cujo objeto é a adesão parcial 
da Ata de Registro de Preços nº. 21/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 06/2024, 
Processo Licitatório nº 11/2024, realizado pelo município de Alpercata/MG, para 
aquisição de pneus automotivos novos, em atendimento as necessidades do município 
de Iapu/MG. Vigência: 24 de abril de 2024 até 31 de dezembro de 2024, neste município. 
Iapu-MG, 25 de abril de 2024. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
 
O Município de Iapu-MG, através do Pregoeiro Oficial, designado por intermédio da 
Decreto n° 29/2024 de 07 de fevereiro de 2024, torna público para conhecimento dos 
interessados o CANCELAMENTO do Processo de Pregão Eletrônico sob o nº 04/2024.    
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.    
MOTIVAÇÃO: Retificação das pesquisa e Termo de Referência. 
 
Iapu, 24 de abril de 2024.                 
 
Andréa Andrade Corrêa Duarte                               
Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
 
O Município de Iapu-MG, através do Pregoeiro Oficial, designado por intermédio da 
Decreto n° 29/2024 de 07 de fevereiro de 2024, torna público para conhecimento dos 
interessados o CANCELAMENTO do Processo de Pregão Eletrônico sob o nº 05/2024.    
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADAS DE 
LUBRIFICANTES AUTOMOTORES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA DE 
ÓLEO DOS VEÍCULOS/MÁQUINÁRIOS EM MANUTENÇÃO DA FROTA DE 
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.    
MOTIVAÇÃO: Retificação das pesquisas e Termo de Referência. 
 
Iapu, 24 de abril de 2024.                 
 
Andréa Andrade Corrêa Duarte                               
Pregoeiro 
 


		2024-04-25T16:01:12-0300




